
2014-2020 m. ES fondų investicijų 
veiksmų programos keitimas 

2018-06-12 



2 

VEIKLOS PERŽIŪROS REIKALAVIMAI: 

veiklos lėšų rezervas 
400 MLN. EURŲ 

Rodiklis laikomas pasiektu  

> 85 PROC. 

Gali būti stabdomi mokėjimai 

< 65 PROC. 



3 

VP KEITIMO PRIEŽASTIS: 

Pasikeitė prielaidos, kurios buvo taikomos apskaičiuojant veiklos 
rezultatų peržiūros plano rodiklių tarpinę (2018 m.) reikšmę. 

 

Nustatyti naujas tarpines reikšmes, kurios atitiks 2018 m. 

siekiamus ES fondų lėšų investavimo spartos tikslus.  

TIKSLAS: 

TEISINIS PAGRINDAS: 
Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 215/2014 4 

straipsnis.  



4 

1 PRIORITETAS: MTEPI 

132,9 mln. eurų 

83,7 mln. eurų 

- 37 proc. 

FINANSINIS RODIKLIS: 

2017 m. Lietuva perskirstė lėšas iš viešosios MTEPI veiklos į privačią MTEPI 
veiklą, siekiant paskatinti mokslo ir verslo bendradarbiavimą.  

Investicijos į mokslo ir studijų institucijų infrastruktūrą negalėjo būti pradėtos dėl aukštojo 
mokslo reformos. 

Pirminėse prielaidose nenumatyta, kad: 

Veiklos lėšų rezervas projektų finansavimui gali būti naudojamas ne anksčiau kaip 2019 metais.  



5 

2 PRIORITETAS: INFORMACINĖ VISUOMENĖ 

52,8 mln. eurų 

27,1 mln. eurų 

- 48 proc. 

FINANSINIS RODIKLIS: 

LRV nutarta, kad saugumo ir efektyvumo tikslais valstybės informacinių išteklių 
valdymas turi būti sutelktas vienose rankose.  

Nuspręsta planuotą RAIN3 projektą skaidyti į du etapus. 

Atlikus 2007-2013 m. projektų patikras, keitėsi strateginiai dokumentai, reikalingi e-sveikatos 
priemonės įgyvendinimui. 

Pirminėse prielaidose nenumatyta, kad: 

Veiklos lėšų rezervas gali būti projektų finansavimui naudojamas ne anksčiau kaip 2019 metais.  



6 

8 PRIORITETAS: SOCIALINĖ ĮTRAUKIS, KOVA SU SKURDU 

106,7 mln. eurų 

83,2 mln. eurų 

- 22 proc. 

FINANSINIS RODIKLIS: 

Pasikeitė Institucinės globos pertvarkos koncepcija ir vykdymo mastas.  

Investicijas reikėjo suderinti su naujai kuriamais sveikatos priežiūros paslaugų teikimo modeliais 
(klasteriais). 

Inicijuota reforma sveiko senėjimo srityje. 

Pirminėse prielaidose nenumatyta, kad: 

Veiklos lėšų rezervas gali būti projektų finansavimui naudojamas ne anksčiau kaip 2019 metais.  



7 

8 PRIORITETAS: SOCIALINĖ ĮTRAUKIS, KOVA SU SKURDU 

25 000 

13 000 

- 48 proc. 

PRODUKTO RODIKLIS: 
Tikslinių grupių asmenys, kurie dalyvavo 
informavimo, švietimo ir mokymo 
renginiuose bei sveikatos raštingumą 
didinančiose veiklose 

Tarpinė reikšmė nustatyta remiantis socialinės apsaugos sektoriaus istoriniais duomenimis. 
Sveikatos sektorius investuoja į naujas dar nefinansuotas veiklas.  

Planuojant investicijas sveikos gyvensenos srityje, keitėsi projektų koncepcija. 

Pirminėse prielaidose nenumatyta, kad: 



8 

9 PRIORITETAS: ŠVIETIMAS 

54 mln. eurų 

14,5 mln. eurų 

- 73 proc. 

FINANSINIS RODIKLIS: 

2016 m. ir 2017 m. buvo iš esmės peržiūrėtas profesinio mokymo įstaigų tinklas. 

Kol nebuvo priimti sprendimai dėl aukštojo mokslo įstaigų tinklo konsolidavimo nebuvo galima pradėti 
investicijų į šią sritį. 

Bendrojo ugdymo srityje nebuvo galima pradėti investicijų į bendrojo ugdymo infrastruktūrą kol 
nebuvo parengtas infrastruktūros žemėlapis. 

Pirminėse prielaidose nenumatyta, kad: 

Veiklos lėšų rezervas gali būti projektų finansavimui naudojamas ne anksčiau kaip 2019 metais.  



9 

10 PRIORITETAS: VIEŠASIS ADMINISTRAVIMAS 

38,2 mln. eurų 

16,4 mln. eurų 

- 57 proc. 

FINANSINIS RODIKLIS: 

Nuo 2015 m. įsigaliojęs nacionalinis reikalavimas investicinius projektus 
suderinti su IVPK.  

Nuo 2017 m. įsigaliojo nacionalinis reikalavimas dėl valstybės biudžetinių įstaigų bendrųjų funkcijų 
konsolidavimo ir koncepcijos dėl prioritetinių Vyriausybės darbų pasikeitimas. 

2017 m. inicijuota esminė valstybės tarnybos reforma. 

Pirminėse prielaidose nebuvo įvertinta, kad : 

Veiklos lėšų rezervas gali būti projektų finansavimui naudojamas ne anksčiau kaip 2019 metais.  



10 

10 PRIORITETAS: VIEŠASIS ADMINISTRAVIMAS 

25 

20 

- 20 proc. 

ĮGYVENDINIMO ŽINGSNIS: 
Sutartyse suplanuota produkto 
rodiklio ,,Viešojo valdymo institucijos, 
pagal veiksmų programą ESF lėšomis 
įgyvendinusios veiklos valdymo 
tobulinimo priemones“ reikšmė 

Nuspręsta, kad bendrųjų funkcijų efektyvumui didinti bus įgyvendinamas tik vienas projektas, už 
kurio vykdymą bus atsakinga viena viešojo valdymo institucija – Vyriausybės kanceliarija. 

Pirminėse prielaidose nebuvo įvertinta, kad : 



11 

VISI PRIORITETAI IR JŲ DALYS: 

FINANSINIS RODIKLIS: 

Pirminėse prielaidose nenumatyta, kad: 

Veiklos lėšų rezervas gali būti projektų finansavimui naudojamas ne anksčiau kaip 2019 metais.  



12 

VP ĮGYVENDINIMO PAŽANGA: 
(mln. eurai ir proc. nuo skirto finansavimo, iki 2018-04-30) 



13 

Patvirtinti siūlomą Veiksmų programos keitimą 
su išlyga, kad, suderinus su Europos Komisija 
veiklos peržiūros plano rodiklių skaičiavimo 
metodologiją, šių rodiklių reikšmės bus pagal 
poreikį atitinkamai pakoreguotos.  




